
          Zápis z 29. jednání ZO Bory 6.10.2016 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová J., Špaček M, Kotačka L., Mgr. Eliáš F., Ing. Suková D., , 

Ing.Dostálová L. MVDr. Marková R., Mgr. Chalupa M., Viliš P., Vávra P ., Láznička P. Mgr. ing. M. 

Slavíková, Příhodová P. 

Ověřovatelé zápisu:  P. Láznička P., Mgr. ing. M. Slavíková, 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 15. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/29 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/29 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: P. Láznička, Mgr. ing. M. Slavíková,

 Hlasování: 15-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Vratka části dotace na zateplení budovy OÚ 
5. Úprava smlouvy na prodej pozemku 
6. Různé 
7. Závěr 

Schválení programu jednání.  
Usnesení č. 3/29 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování 15-0-0 
4. Vratka části dotace – zateplení budovy OÚ. Starosta obce jednal s firmou, která stavbu prováděla i 

s firmou, která administrovala projekt, i se stavebním dozorem. Byly prověřeny všechny smlouvy. 
I po poradě s právníkem je nejasné, zda na tuto stavbu mělo být vydáno kolaudační rozhodnutí, 
nebo jiný dokument. Toto pochybení je sankcionováno částkou 5% dotace – 89 000,- Kč 
Usnesení č. 4/29 ZO: ZO navrhuje a schvaluje pokutu uhradit (vyhnout se penále). 
Usnesení č. 4a/29 ZO:  ZO ukládá starostovi obce dále proti tomuto rozhodnutí intenzivně jednat. 
S e stavebním odborem, právníkem, státním fondem.  
 Hlasování 14-0-1(Příhodová) 
Rozpočtové opatření č.9/2016 
Usnesení č. 4b/29 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.9/2016 v částce 89 000,- Příloha. 

Hlasování 14-0-1(Příhodová) 
 

5. Úprava smlouvy na prodej stavebního pozemku p.č. 86/27 v k.ú. Dolní Bory a doplnění pravidel 
obálkové metody.  
Usnesení č. 5/29 ZO: ZO schvaluje doplnit pravidla obálkové metody o bod: Kauce 5 tis. Kč při 
podání nabídky.  
Ve smlouvě na prodej stavební parcely změnit dobu kolaudace stavby z 5. na 4 roky.  
Aukci vyhlásit v týdnu od 10.10.2016 

Hlasování 15-0-0 

 
6. Různé: B. Křížová upozorňuje ZO na velké množství stavební suti navezené v minulých dnech do 

údolí při cestě na Radenice. ZO  
Usnesení č. 6/29 ZO: ZO ukládá starostovi tuto věc řešit.  

Hlasování 15-0-0 
 

7. Závěr ve 20.30 hod. 



Zápis z 29. jednání ZO Bory 6.10.2016 

2 

 

 
 
Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 12.10.2016) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   P. Láznička,..______________________ 

 

   Mgr. ing. M. Slavíková ______________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 29. jednání ZO Bory 6.10.2016  

 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/29 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání.  

 
 

 

II. Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/29 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: P. Láznička, Mgr. ing. M. Slavíková, 

 
Usnesení č. 3/29 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  
Usnesení č. 4/29 ZO: ZO navrhuje a schvaluje pokutu uhradit (vyhnout se penále). 
Usnesení č. 4a/29 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.9/2016 v částce 89 000,- 

Usnesení č. 5/29 ZO: ZO schvaluje doplnit pravidla na prodej stavebního pozemku p.č. 86/27 
v k.ú. Dolní Bory  Obálkovou metodou o bod: Kauce 5 tis. Kč při podání nabídky.  
Ve smlouvě na prodej stavební parcely změnit dobu kolaudace stavby z 5. na 4 roky.  
Aukci vyhlásit v týdnu od 10.10.2016 

 

 
III. Ukládá starostovi obce 

 
Usnesení č. 4b/29 ZO:  ZO ukládá starostovi obce dále proti tomuto rozhodnutí intenzivně 
jednat. Se stavebním odborem, právníkem, státním fondem.  

 
  
 

 
 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 15 členů. 

 

 

 

 



Zápis z 29. jednání ZO Bory 6.10.2016 

3 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


